[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Plenário Arno Bottermund
Gabinete da Presidência

RESOLUÇÃO Nº 72, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
Institui o turno único no serviço público do Legislativo municipal.
Art. 1º A presente Resolução institui o turno único contínuo de seis (6) horas diárias no serviço público do legislativo municipal, a ser cumprido no período compreendido entre as oito (8) horas e quatorze (14) horas, de segunda a sexta-feira, exceto nos dias de sessão ordinária, onde seguirão os horários normais de expediente.
Art. 2º O turno único instituído no artigo 1º desta Resolução vigorará a partir do dia 17 de dezembro de 2018 até o dia 15 de fevereiro de 2019.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 03 de dezembro de 2018.
______________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara de Vereadores